

YÜKSEKOKUL/FAKÜLTE

Fakülte: Bir üniversiteye bağlı olarak yüksek düzeyde eğitim-öğretim, bilimsel araştırma ve yayın yapan; kendisine birimler bağlanabilen bir yükseköğretim kurumudur. Örneğin, Ankara Üniversitesi Dil ve Tarih Coğrafya Fakültesi.

Yüksekokul: Belli bir mesleğe yönelik eğitim-öğretime ağırlık veren, bir fakülteye veya doğrudan rektörlüğe bağlı olan bir yükseköğretim kurumudur. Örneğin, Cumhuriyet Üniversitesi Hemşirelik Yüksekokulu veya Gazi Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Maliye-Meslek Yüksekokulu.

Meslek Yüksekokulu: Belirli mesleklere yönelik ara insan gücü yetiştirmeyi amaçlayan 2 yıllık 4 yarı yıllık eğitim-öğretim veren bir yükseköğretim kurumudur.

YÜKSEKOKUL	FAKÜLTE
<ul style="list-style-type: none">• Pratik eğitime yönelen ve staj programının yoğun yapıldığı bir sistem mevcut. Teorik anlamda fakültelerden bir farkı yoktur.• Eğitim süresi: 4 yıl	<ul style="list-style-type: none">• Daha çok teorik anlamda bir işleyiş hakimdir. Dersler zamana yayılır ve daha kapsamlı bir içerik verilir. Staj programlarına son senelerde geçilir.• Eğitim süresi: 4 yıl

NOT: Meslek Yüksekokulu (2 yıllık, ön lisans) ile Yüksekokul (4 yıllık, lisans) karıştırılmamalıdır. Meslek Yüksekokulları ön lisans programları için kurulmuş okullardır. Geçmiş yıllarda meslek lisesi öğrencileri bu kurumlara sınavsız yerleşebiliyordu. Ancak günümüzde böyle bir durum söz konusu değildir.

NOT: Aynı zamanda 2013 yılına kadar meslek lisesi mezunları yüksekokullardaki 4 yıllık bölümlere ek puan alarak yerleşebiliyordu. Ancak 2013 yılından sonra bu durum ortadan kalktı. Artık meslek liselerinden mezun olan öğrenciler alanlarıyla ilgili dört yıllık bir bölümü tercih ederken ek puan almamaktadır. Dolayısıyla fakülteler ile yüksekokullar arasında üniversiteye giriş, diploma, devlet kadrolarına atanma ile ilgili bir fark bulunmamaktadır. Tek fark yüksekokullarda uygulamalı eğitim verilirken; fakültelerde akademik eğitim verilmektedir.

NOT: Ancak Sağlık Meslek Lisesinden mezun olan öğrencilere yalnızca kendi alanlarıyla ilgili ön lisans bölümlerini tercih ederken kullanabilecekleri ek puan verilir. Mezun öğrenciler sağlık alanında ön lisans programlarını tercih ederken ek puanlı yerleştirme puan ve sıralamalarına göre tercihte bulunur. Mezunların ek puanları ile yerleşebilecekleri ön lisans programları aşağıda yer almaktadır.

TABLO 3C Mesleki ve Teknik Ortaöğretim Kurumu Mezunlarının Ek Puanları İle Yerleşebilecekleri Ön Lisans Programları

Mesleki ve teknik ortaöğretim kurumlarının aşağıda belirtilen alan/dallarından mezun olanlar, karşılığında gösterilen yükseköğretim ön lisans programlarına yerleştirilirken, yerleştirme puanları OBP'nin 0,12 ile çarpılması ve puanlarına eklenmesi suretiyle elde edilecek; ayrıca, yerleştirme puanlarına OBP'nin 0,06 ile çarpılmasıyla elde edilecek ek puanlar katılacaktır. Özel eğitim meslek okulları veya dengi okullar ile bu okulların programlarının uygulandığı özel eğitim sınıflarında öğrenim görenler, "TABLO 3D Özel Eğitim Mezunlarının Ek Puanları İle Yerleşebilecekleri Ön Lisans Programları" tablosunda karşılığında gösterilen yükseköğretim ön lisans programlarına ek puanları ile yerleştirileceklerdir.

AKod	Alan Adı	DNo	Dal Adı	Yükseköğretim Ön Lisans Programları	Puan Türü
6208	SAĞLIK HİZMETLERİ	-	ALANI VE TÜM DALLARI	Acil Durum ve Afet Yönetimi	TYT
				Ağız ve Diş Sağlığı	TYT
				Ameliyathane Hizmetleri	TYT
				Anestezi	TYT
				Biyokimya	TYT
				Biyomedikal Cihaz Teknolojisi	TYT
				Çevre Koruma ve Kontrol	TYT
				Çevre Sağlığı	TYT
				Çocuk Gelişimi	TYT
				Çocuk Koruma ve Bakım Hizmetleri	TYT
				Dezenfeksiyon, Sterilizasyon ve Antisepsi Teknikerliği	TYT
				Diş Protez Teknolojisi	TYT
				Diyaliz	TYT
				Eczane Hizmetleri	TYT
				Elektronörofizyoloji	TYT
				Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon	TYT
				Engelliler İçin Göz Öğreticilik	TYT
				Evde Hasta Bakımı	TYT
				Fizyoterapi	TYT
				Hasta Bakımı	TYT
				İlk ve Acil Yardım	TYT
				İnsan Kaynakları Yönetimi	TYT
				İş Sağlığı ve Güvenliği	TYT
				İş ve Uğraş Terapisi	TYT
				Laborant ve Veteriner Sağlık	TYT
				Laboratuvar Teknolojisi	TYT
				Nükleer Teknoloji ve Radyasyon Güvenliği	TYT
				Nükleer Tıp Teknikleri	TYT
				Odyometri	TYT
				Optisyenlik	TYT
				Ortopedik Protez ve Ortez	TYT
				Otopsi Yardımcılığı	TYT
				Patoloji Laboratuvar Teknikleri	TYT
				Podoloji	TYT
				Radyoterapi	TYT
				Sağlık Bilgi Sistemleri Teknikerliği	TYT
				Sağlık Kurumları İşletmeciliği	TYT
				Sağlık Turizmi İşletmeciliği	TYT
				Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik	TYT
				Tıbbi Görüntüleme Teknikleri	TYT
Tıbbi Laboratuvar Teknikleri	TYT				
Tıbbi Tanıtım ve Pazarlama	TYT				
Yaşlı Bakımı	TYT				

ÖN LİSANS SAĞLIK PROGRAMLARI

- **TYT puan türünden tercih edebileceğiniz önlisans sağlık programları:**

Ağız ve Diş Sağlığı	Anestezi	İlk ve Acil Yardım
Acil Durum ve Afet Yönetimi	Ameliyathane Hizmetleri	Biyomedikal Cihaz Teknolojisi
Çevre Sağlığı	Çocuk Gelişimi	Çocuk Koruma ve Bakım Hizmetleri
Diyaliz	Diş Protez Teknolojisi	Dezenfeksiyon, Sterilizasyon ve Antisepsi
Evde Hasta Bakımı	Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon	Eczane Hizmetleri
Elektronörofizyoloji	Fizyoterapi	İş Sağlığı ve Güvenliği
İş ve Uğraşı Terapisi	Laborant ve Veteriner Sağlık	Yaşlı Bakımı
Nükleer Tıp Teknikleri	Optisyenlik	Odyometri
Ortopedik Protez ve Ortez	Otopsi Yardımcılığı	Perfüzyon Teknikleri
Patoloji Laboratuvar Teknikleri	Podoloji	Radyoterapi
Sağlık Kurumları İşletmeciliği	Tıbbi Tanıtım ve Pazarlama	Tıbbi ve Aromatik Bitkiler
Tıbbi Laboratuvar Teknikleri	Tıbbi Görüntüleme Teknikleri	Tıbbi Dokümantasyon ve Sekreterlik

- 2 yıllık Ön lisans programlarından DGS ile geçiş yapılabilecek Lisans sağlık programları ▼

ÖN LİSANS	▶▶	LİSANS
İlk ve Acil Yardım Anestezi Acil Durum ve Afet Yönetimi Ağız ve Diş Sağlığı Ameliyathane Hizmetleri Diyaliz Anestezi Otopsi Yardımcılığı		Acil Yardım ve Afet Yönetimi Hemşirelik Sağlık Yönetimi Sağlık Hizmetleri
Çevre Sağlığı		Hemşirelik Sağlık Yönetimi
Çocuk Gelişimi		Çocuk Gelişimi Okul Öncesi Öğretmenliği Özel Eğitim Öğretmenliği Sağlık Yönetimi Sağlık Yönetimi Sosyal Hizmet
Dezenfeksiyon, Sterilizasyon ve Antisepsi		Acil Yardım ve Afet Yönetimi İş Sağlığı ve Güvenliği Sağlık Yönetimi
Eczane Hizmetleri		Acil Yardım ve Afet Yönetimi Sağlık Yönetimi Sosyal Hizmetleri
Podoloji		Acil Yardım ve Afet Yönetimi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Hemşirelik Sağlık Yönetimi
Engelli Bakımı ve Rehabilitasyon		Acil Yardım ve Afet Yönetimi Beslenme ve Diyetetik Ergoterapi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Hemşirelik Özel Eğitim Öğretmenliği Sağlık Yönetimi Sosyal Hizmet
Evde Hasta Bakımı Yaşlı Bakımı		Acil Yardım ve Afet Yönetimi Beslenme ve Diyetetik Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Gerontoloji Hemşirelik Sağlık Yönetimi Sosyal Hizmet
Fizyoterapi		Acil Yardım ve Afet Yönetimi Ergoterapi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Hemşirelik

	Sağlık Yönetimi
Odiometri/Odyometri	Acil Yardım ve Afet Yönetimi Dil ve Konuşma Terapisi Odyoloji Özel Eğitim Öğretmenliği Sağlık Yönetimi
Optisyenlik	Acil Yardım ve Afet Yönetimi Fizik Optik ve Akustik Mühendisliği Sağlık Yönetimi
Ortopedik Protez ve Ortez	Acil Yardım ve Afet Yönetimi Biyomedikal Mühendisliği Ergoterapi Fizyoterapi ve Rehabilitasyon Ortez ve Protez Sağlık Yönetimi
Perfüzyon Teknikleri	Hemşirelik Perfüzyon

Dikey Geçiş: İki yıllık eğitim sonunda ön lisans diploması veren meslek yüksek okullarını bitiren öğrencilerin aynı yükseköğretim kurumunun veya başka üniversitelerin 4 yıllık lisans eğitimi veren ilgili bölümlerine, ÖSYM tarafından uygulanan DGS (Dikey Geçiş Sınavı)' yi kazandıktan sonra geçmelerine denir.